



## از امروز به مدت 5 روز ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری آغاز شد

در حالی که از روزهای ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در دوره های قبل، صف های طویل اشخاصی که برای حضور در عرصه انتخابات در جلوی میزهای ثبت نام وزارت ..

در حالی که از روزهای ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در دوره های قبل، صف های طویل اشخاصی که برای حضور در عرصه انتخابات در جلوی میزهای ثبت نام وزارت کشور صف می کشیدند، در اذهان عمومی مانده است؛ از صبح امروز ثبت نام از داوطلبان یازدهمین دوره این انتخابات برای شرکت در یکی از حساس ترین ماراتن های سیاسی کشور در محل ساختمان وزارت کشور آغاز شد.

بر اساس اطلاعیه شماره 9 ستاد انتخابات کشور ثبت نام از داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری از امروز تا روز شنبه 21 اردیبهشت ماه، به مدت پنج روز از ساعت 8 الی 18 در محل وزارت کشور انجام می پذیرد.

در همین رابطه، دبیر ستاد انتخابات کشور در مورد شرایط نامزدها برای ثبت نام در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: داوطلبان یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری باید طبق استناد به ماده 115 قانون اساسی دارای 5 شرط اصلی از جمله اینکه آن فرد باید از رجال سیاسی - مذهبی، ایرانی الاصل، تابعیت جمهوری اسلامی ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه، امانت و تقوا، مومن و معتقد به جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور باشد.

صورت مرتضوی افزود: با توجه به شرایطی که قانون جدید وضع کرده است، تقاضا داریم افرادی که دارای چنین شرایطی هستند مراجعه کنند لذا پیش بینی می کنیم کسانی که این ویژگی ها را در خود ندارند نسبت به سال های گذشته کمتر ثبت نام خواهند کرد.

وی در مورد زمان ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: از نامزدها درخواست داریم تا در زمان مقرر مراجعه کنند و ثبت نام خود را به روزهای پایانی محول نکنند تا با تراکم بیش از حد روبه رو نشویم.

دبیر ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران خاطرنشان کرد: نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری حتما مدارک کافی و لازم را که در اطلاعیه وزارت کشور آمده است همراه خود داشته باشند.

شرایط ثبت نام داوطلبان

ستاد انتخابات کشور در ادامه اطلاعیه شماره 9 آورده است؛ داوطلبان می توانند شخصاً یا از طریق معرفی نماینده تام الاختیار خود جهت اعلام داوطلبی و تکمیل فرم پرسشنامه با همراه داشتن اصل شناسنامه و چهار برگ تصویر کلیه صفحات آن و 12 قطعه عکس 6;215#&4 جدید که در سال جاری گرفته باشند، به ستاد انتخابات کشور واقع در میدان فاطمی، ابتدای خیابان شهید گمنام، تالار بزرگ کشور مراجعه کنند.

26 اردیبهشت زمان

اعلام صلاحیت کاندیداها

وزارت کشور پس از پایان مهلت ثبت نام نامزدها باید مدارک داوطلبان را به دبیرخانه شورای نگهبان تسلیم کند و شورای نگهبان باید ظرف پنج روز از تاریخ وصول مدارک داوطلبان به صلاحیت آنان رسیدگی و نظر خود را به وزارت کشور اعلام کند و وزارت کشور موظف است پس از وصول نظریه شورای نگهبان اسامی نامزدهای ریاست جمهوری را با استفاده از وسایل ارتباط جمعی ظرف مدت دو روز به اطلاع مردم سراسر کشور برساند.

از سوی دیگر، سخنگوی شورای نگهبان درباره اختیارات این شورا در تایید صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: در انتخابات ریاست جمهوری از جهت قانونی کاندیداها برای ثبت نام محدودیت سنی ندارند ولی ممکن است در بحث توانایی های آنها محل بحث اعضا شورای نگهبان قرار گیرند.

عباسعلی کدخدایی در گفت و گو با جهان در پاسخ به این سوال که در صورت رد صلاحیت برخی نامزدها آیا رییس جمهوری یا یک مقام دیگر می تواند به شورای نگهبان تذکر دهد؟ اظهار کرد: هیچ کس نمی تواند به شورای نگهبان تذکر دهد اما ممکن است کسی نسبت به صلاحیت خودش که مورد تایید واقع نشده اعتراض داشته باشد، قانونگذار پیش بینی کرده که می تواند اعتراض خودش را اعلام کند و شورا هم آن را بررسی و اعلام نظر می کند ولی نتیجه نهایی را شورای نگهبان اعلام می کند و نهاد و مقام دیگری حق دخالت ندارد.

وی با اشاره به فتنه 88 و نظر شورای نگهبان در این خصوص گفت: کسانی که نقش موثری در فتنه 88 داشتند انتظار نداشته باشند که شورای نگهبان صلاحیت آنها را تایید کند چون مردم آنها را نخواهند بخشید اما ممکن است کسانی فریب خورده باشند و در یک زمان مناسبی متوجه شده و به آغوش نظام بازگشته اند؛ در رابطه با آنها شورای نگهبان با رافت اسلامی رفتار و اعلام نظر می کند، همانطور که در مجلس شورای اسلامی هم این اتفاق افتاد، برخی افراد که در قضیه فتنه 88 متهم بودند و در بررسی ها به این نتیجه رسیدیم که به هر حال اینها نقش موثری نداشتند و اعلام برائت کردند اینها در بررسی صلاحیت ها موثر بود الان هم بر همین اساس عمل می کنیم.